Параметры фаршеемкости
		Вид оболочки
	Диаметр оболочки, мм
	Фаршеемкость, кг/м

	Бараньи черевы
	18/20
	0,190 - 0,200

	
	20/22
	0,230 - 0,250

	
	22/24
	0,270 - 0,300

	
	24/26
	0,300 - 0,320

	
	26/28
	0,320 - 0,340

	Бараньи синюги
	50/60
	1,3 - 2,0

	
	60/70
	1,5 - 2,0

	
	70/80
	2,0 - 2,5

	
	80/90
	2,5 - 3,0 






Длина синюг, в зависимости от породы и возраста животного, от 30 до 70 см.
	НАИМЕНОВАНИЕ
	МАРКИРОВКА
	КАЛИБР
	Длина синюги
	Фаршеемкость, кг/шт
	Цена за 1 шт., руб.
	Емкость

	Синюга баранья категории А
	Красная нитка
	70+
	от 45
	1,2 – 1,5
	40,00
	Бочка        800 шт.

	Синюга баранья категории АВ
	Синяя нитка
	50-65
	30-45
	0,8 - 1,2
	30,00
	Бочка        1000 шт.

	Синюга баранья категории В
	Зеленая нитка
	40-55
	до 30
	0,5 – 0,8
	12,00
	


Фаршеемкость 1 пучка (91,44 м) бараньей черевы составляет:
	Калибр черевы
	Фаршеемкость

	16/18 мм
	15-16 кг

	18/20 мм
	16-18 кг

	20/22 мм
	20-23 кг

	22/24 мм
	24-27 кг

	24/26 мм
	27 -29 кг

	26/28 мм
	29-31 кг

	28+ мм
	31-34 кг


Если провести легкие арифметические расчеты, то для приготовления 5 кг шпикачек, используя калибр 22/24 вам понадобится (при фаршеемкости 27 кг) 17-20 метров  бараньей черевы. Но необходимо учитывать различные нюансы, так как это натуральный продукт, поэтому чаще берут череву с запасом.

